
 

 

【PRESS RELEASE】 
令和６年４月８日 

淀川河川公園 太間地区(大阪府寝屋川市) 

チューリップ・ナノハナが見ごろを迎えております。 
～地域の方とつくるフラワースポット～ 

淀川河川公園 太間地区で“チューリップ”と“ナノハナ”が見頃を迎えております。 

全長約 200メートルの花壇に約 6500球の赤・黄色・ピンクの色鮮やかなチューリップが来園者を迎えます。この

チューリップは寝屋川幼稚園の園児たち、むらの高等支援学校の生徒たちや地域へはばたけ子供交流事業実行委

員会の皆さんなど、地域の方たちに球根の植付けをしていただき作り上げた花壇となります。 

 またナノハナは、園路沿いに全長約 115メートルの花壇が広がり草丈 1メートル以上のナノハナロードがお楽

しみいただけます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園 太間地区ではチューリップとナノハナが見頃を迎えております。ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記

事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：大阪府政記者会,枚方市政記者クラブ,関西レジャー記者クラブ 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

植物管理課 ：谷井
た に い

・岡村
おかむら

・横山
よこやま

・堀
ほり

 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

守口サービスセンター    TEL：06-6994-0006 

〒570-0096  大阪府守口市外島町 7-6 

公園ホームページ  https://www.yodogawa-park.jp 

公園フェイスブック 

https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

ナノハナ【見頃】  

開花期間：4月中旬ごろまでを予想 

2024.03.27撮影 

チューリップ【見頃】  

開花時期：4月中旬ごろまでを予想  

2023.04.01撮影 

※開花時期は天候等の影響により変わる場合があります。 

■チューリップ花壇について 

・規  模：全長約２００ｍ、約６，５００球 

・満開予定：４月上旬～４月中旬  

・見どころ：時期により赤・黄色・白・ピンクの４色のチューリッ 

プがお楽しみいただけます。前年の 11月～12月 

頃に地域の園児たちや団体さまに球根の植え付け 

を行っていただき花壇つくりをしております。 

■ナノハナ花壇について 

・規  模：全長約１１５ｍ、８７０㎡程度 

・満開予定：３月下旬～４月中旬  

・見どころ：３月下旬から長期間にわたってお楽しみいただけま 

す。草丈 1ｍ以上のナノハナが園路沿いに咲き誇り 

一面のナノハナロードが来園者をお出迎えいたしま 

す。咲き終わったナノハナで、とりかい高等支援学校 

と協働でたい肥つくりを行っております。 

https://www.yodogawa-park.jp/
https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/

